
— 10224 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97 Poz. 1836,1837

1837

UCHWA£A Nr XVI/119/2008 RADY MIASTA I GMINY WYSOKA

z dnia 29 kwietnia 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania budowy przydomowych
oczyszczalni �cieków z Miejsko-Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 1 art.
40 ust. 1, art. 41, ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianami: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art.
406 pkt 12 ustawy Prawo ochrony �rodowiska z dnia 27
kwietnia 2001 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150)
Rada Miasta i Gminy Wysoka uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê, ¿e na budowê przydomowych oczyszczalni
�cieków mog¹ byæ przeznaczone �rodki bud¿etu miasta i
gminy Wysoka.

§2. Regulamin dofinansowania budowy przydomowych
oczyszczalni �cieków na terenie Miasta i Gminy Wysoka
okre�laj¹cy zasady podzia³u �rodków finansowych wydzielo-
nych na ten cel przez Radê, stanowi za³¹cznik do niniejszej
uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wysoka.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
Miasta i Gminy
(-) Jan Oleszak

§2. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w ci¹gu 14 dni od dnia
og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Roman Bednarek



— 10225 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XVI/119/2008

Rady Miasta i Gminy Wysoka
z dnia 29 kwietnia 2008 r.

REGULAMIN DOFINANSOWANIA BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI �CIEKÓW NA TERENIE MIASTA I GMINY
WYSOKA, GDZIE NIE MA ZBIORCZEJ KANALIZACJI SANITARNEJ

Z MIEJSKO-GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA

Poz. 1837

1. Do korzystania z dofinansowania uprawnieni s¹ miesz-
kañcy Miasta i Gminy Wysoka � posiadacze nieruchomo�ci tj.
w³a�ciciele, wspó³w³a�ciciele, u¿ytkownicy wieczy�ci, którzy:

a) wybudowali przydomow¹ oczyszczalniê �cieków po 1
stycznia 2008 r. na terenie miasta i gminy Wysoka (w
ramach zwyk³ego korzystania z wód) i bêd¹ j¹ wykorzysty-
waæ przez okres min. 5 lat,

b) zmienili sposób odprowadzania �cieków, poprzez likwida-
cjê bezodp³ywowego zbiornika na nieczysto�ci ciek³e i
wybudowali przydomow¹ oczyszczalniê �cieków.

2. Do korzystania z dofinansowania nie s¹ uprawnieni
mieszkañcy miasta i gminy Wysoka, których budynki miesz-
kalne po³o¿one s¹ na terenie uzbrojonym w sieæ kanalizacji
sanitarnej oraz na terenach, gdzie planowana jest budowa
kanalizacji sanitarnej.

3. Dofinansowanie udzielane mo¿e byæ wy³¹cznie pod-
miotom wytwarzaj¹cym �cieki bytowogospodarcze, pocho-
dz¹ce z gospodarstwa domowego.

4. Dofinansowaniem objête s¹ urz¹dzenia posiadaj¹ce
aktualn¹ aprobatê wydan¹ przez Instytut Ochrony �rodowi-
ska w Warszawie, Zespó³ Normalizacji i Aprobat Technicz-
nych.

5. Przed zabudow¹ urz¹dzeñ oczyszczalni �cieków nale-
¿y dokonaæ zg³oszenia budowy oczyszczalni w Starostwie
Powiatowym.

6. Dofinansowanie przys³uguje jednorazowo dla przydo-
mowej oczyszczalni �cieków obs³uguj¹cej okre�lony budynek
mieszkalny i obejmuje pokrycie czê�ci kosztów zakupu urz¹-
dzeñ przydomowej oczyszczalni �cieków.

7. Je¿eli nieruchomo�æ znajduje siê we wspó³w³asno�ci,
wymagana jest zgoda wszystkich wspó³w³a�cicieli na budowê
oczyszczalni lub likwidacjê szamba oraz o�wiadczenie o wy-
ra¿eniu zgody na wyp³acenie dofinansowania wspó³w³a�ci-
cielom ponosz¹cym koszty budowy. Dofinansowanie udziela-
ne jest proporcjonalnie do poniesionych kosztów.

8. Koszt wykonania prac projektowych, monta¿owych,
konserwacji urz¹dzeñ ponosi inwestor bez mo¿liwo�ci dofi-
nansowania ze �rodków Miejsko-Gminnego Funduszu Ochro-
ny �rodowiska i Gospodarki Wodnej.

9. Dofinansowanie realizowane bêdzie zgodnie z za-
wart¹ umow¹ pomiêdzy miastem i gmin¹ Wysoka a wniosko-
dawc¹, po zg³oszeniu wykonania prac przez wnioskodawcê i
stwierdzeniu przez przedstawicieli Miasta i Gminy Wysoka
zakoñczenia budowy przydomowej oczyszczalni �cieków (pro-
tokó³ komisyjnego odbioru zakoñczonej inwestycji z udzia³em
przedstawiciela/przedstawicieli Urzêdu Miasta i Gminy) oraz

po przed³o¿eniu kserokopii faktury okre�laj¹cej warto�æ zain-
stalowanych urz¹dzeñ przydomowej oczyszczalni �cieków i
przedstawieniu orygina³u faktury (do wgl¹du).

10. Udzia³ dofinansowania w kosztach budowy oczysz-
czalni przyzagrodowych wynosi 50% nie wiêcej jednak jak
2.500 z³.

11. Ustala siê trzy terminy sk³adania i rozpatrzenia wnio-
sków w danym roku:

a) do 15 maja � rozpatrzenie wniosków do dnia 31 maja
danego roku,

b) do 15 wrze�nia � rozpatrzenie wniosków do 30 wrze�nia
danego roku.

Jednocze�nie ustala siê, i¿ realizacja inwestycji powinna
nast¹piæ w terminie 6 miesiêcy od chwili podpisania umowy.

12. Wnioski bêd¹ rozpatrywane wed³ug kolejno�ci ich
sk³adania. W przypadku wyczerpania �rodków finansowa-
nych przeznaczonych na w/w cel w funduszu w danym roku,
dofinansowanie bêdzie realizowane w pierwszej kolejno�ci w
nastêpnym roku kalendarzowym, bez prawa do odsetek za
zw³okê w wyp³acie dofinansowania.

13. Wnioski bêd¹ rozpatrywane wed³ug kolejno�ci ich
sk³adania.

14. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania
warunków umowy, dotycz¹cej dofinansowania budowy przy-
domowej oczyszczalni �cieków. W przypadku nie przestrzega-
nia warunków umowy otrzymuj¹cy dofinansowanie zobowi¹-
zany jest do jego zwrotu.

15. Dofinansowanie udzielane jest zgodnie z zasadami
okre�lonymi w niniejszym Regulaminie oraz na podstawie
dorêczonych nastêpuj¹cych dokumentów:

a) wniosek posiadacza nieruchomo�ci o przydzielenie �rod-
ków z bud¿etu na dofinansowanie budowy przydomowej
oczyszczalni �cieków,

b) tytu³ prawny do nieruchomo�ci,

c) zawiadomienie starosty o przyjêciu zg³oszenia budowy
przydomowej oczyszczalni �cieków,

d) o�wiadczenie o likwidacji zbiornika na nieczysto�ci ciek³e
w przypadku likwidacji wspomnianego zbiornika i budowy
przydomowej oczyszczalni �cieków,

e) o�wiadczenie wspó³w³a�cicieli, o których mowa w punkcie
7.

16. Wyp³ata dofinansowania nast¹pi po spe³nieniu przez
wnioskodawcê wymogów zawartych w niniejszym regulami-
nie w terminie 21 dni od daty sporz¹dzenia przez przedstawi-



— 10226 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 97

ciela Miasta i Gminy Wysoka protoko³u potwierdzaj¹cego
zakoñczenie budowy przydomowej oczyszczalni �cieków.

17. Zasady zwrotu dofinansowania:

a) w ci¹gu 5 lat od daty przyznania dofinansowania zastrzega
siê prawo kontrolowania przez przedstawicieli Urzêdu
Miasta i Gminy w Wysokiej eksploatacji przydomowej
oczyszczalni �cieków, na której budowê zosta³o przyznane
dofinansowanie,

b) dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku braku
eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnie z

Poz. 1837,1838

warunkami okre�lonymi w wytycznych eksploatacji opra-
cowanych przez producenta (dostawcê) urz¹dzeñ,

c) zwrot dofinansowania nastêpuje w kwocie stanowi¹cej
wysoko�æ dofinansowania powiêkszonej o odsetki usta-
wowe liczone od dnia wyp³aty dofinansowania,

d) postêpowanie w przypadku zwrotu dofinansowania bê-
dzie prowadzone przez pracowników Urzêdu Miasta i
Gminy w Wysokiej, upowa¿nionych przez Burmistrza
Miasta i Gminy.

W przypadku dorêczenia kserokopii dokumentów nale¿y
przed³o¿yæ orygina³y w celu uwierzytelnienia.

1838

UCHWA£A Nr XVI/120/2008 RADY MIASTA I GMINY WYSOKA

z dnia 29 kwietnia 2008 r.

zmieniaj¹ca Uchwa³ê Nr V/27/2007 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 15 marca 2007 roku
w sprawie ustalenia stawki procentowej op³aty adiacenckiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142
poz. 1591 ze zmianami: z 2002 roku Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz.
558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214 poz. 1806; z
2003 roku Nr 80 poz. 717; Nr 162 poz. 1568; z 2004 roku Nr
102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; z 2005 roku Nr 172 poz. 1441;
Nr 175 poz. 1457; z 2006 roku Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337;
z 2007 roku Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218)
oraz art. 98 a ust 1, art. 144 i 146 ust 2 ustawy z dnia 21
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z
2004 roku Nr 261 poz. 2603 ze zmianami z 2004 roku Nr 281
poz. 2782; z 2005 roku Nr 130 poz. 1087; Nr 169 poz. 1420; Nr
175 poz. 1459; z 2006 roku Nr 104 poz. 708; Nr 220 poz. 1600
i 1601; z 2007 roku Nr 69 poz. 468, Nr 173 poz. 1218) Rada
Miasta i Gminy Wysoka uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³ê Nr V/27/2007 Rady Miasta i Gminy Wysoka
z dnia 15 marca 2007 roku w sprawie ustalenia stawki
procentowej op³aty adiacenckiej zmienia siê w nastêpuj¹cy
sposób:

§5 Uchwa³y otrzymuje brzmienie:

Ustala siê stawkê procentow¹ op³aty adiacenckiej z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku jej podzia³u, w
wysoko�ci 30%.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wysoka.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i og³oszeniu w sposób zwyczajowo przyjêty poprzez
wywieszenie na tablicy og³oszeñ w m. Wysoka i so³ectwach.

Przewodnicz¹cy Rady
Miasta i Gminy
(-) Jan Oleszak


